С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЕ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«0$» ноябрь , 2 0 ^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$ 0 2  « P f» Ноября 20 -̂г.

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от 19 июля 2024 года № 1123
«Об установлении тарифов
на дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным
образовательным учреждением
дополнительного образования
«Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
«Развитие» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх
муниципального задания»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
учитывая обращение Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи «Развитие» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх,№ 01-02-11914/12 от 05.09.2024г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 19 июля 2024 года- № 1123

Администрация ГО г. Уфа РБ 1893 от 08.11.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи «Развитие» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
сверх муниципального задания» (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления1 возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Г лава. Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р, Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1893 от 08.11.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 0f. /У  № У сШ 1

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 19 июля 2024 года№  1123
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи «Развитие» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

сверх муниципального задания»

В приложении к постановлению Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 19 июля 2024 года № 1123
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи «Развитие» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
сверх муниципального задания»:

1) дополнить пунктами 9 - 2 0  следующего содержания:
«

9 Психолого-педагогическая и экспертно
диагностическая деятельность в сфере
семейных и родительско-детских
отношений (обследование
с . составлением заключения)
по определениям судов

1 диагностика
с человека
(240  мин.)

2800,00

10 Юридическая помощь по гражданским
и семейным правоотношениям,
не связанным с защитой прав
и законных интересов
несовершеннолетних

1
консультация

с человека
(60 мин.)

660,00

11 Групповое дополнительное
педагогической занятие по развитию
метапредметных умений и навыков
(наполняемость групп до 5 человек)

1 занятие
с человека
(60 мин.)

414,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1893 от 08.11.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

12 Индивидуальная консультация
совершеннолетних граждан,
не являющихся законными
представителями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

1
консультация

с человека
(60 мин.)

700,00

13 Индивидуальное обучение
совершеннолетних граждан навыкам
психофизиологической саморегуляции
психоэмоционального состояния
методом биологически обратной связи

1 занятие
с человека
(60 мин.)

710,00

14 Организация и проведение обучающих
семинаров, мастер-классов
(без итоговой аттестации и выдачи
документов об образовании
и квалификации)

1 занятие
с человека
(45 мин.)

300,00

15 Подготовка, организация и заключение
соглашения о применении процедуры
медиации

1 сессия
с человека
(60 мин.)

700,00

16 Подготовка, организация и заключение
соглашения о проведении процедуры
медиации

1 сессия
с человека
(60 мин.)

700,00

17 Разработка правил проведения
медиации

1 сессия
с человека
(60 мин.)

700,00

18 Проведение медиационной сессии
процедуры медиации

1 сессия
с человека
(60 мин.)

700,00

19 Подготовка, организация и заключение
медиативного соглашения

1 заключение
с человека

2000,00

20 Проведение кокуса (индивидуальная
работа со сторонами)

1 сессия
с человека
(60 мин.)

700,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1893 от 08.11.2024 Контрольная дата: